
                                   令和５年１１月２０日 

関係学習塾 各位 

                  東京都公立中高一貫教育校長会 

                    会長 南 和男（都立武蔵高等学校・同附属中学校長） 

 

                    東京都立小石川中等教育学校長     鳥屋尾 史郎 

                    東京都立両国高等学校・同附属中学校長 金田 裕治 

東京都立白鷗高等学校・同附属中学校長 池戸 成記 

                    東京都立富士高等学校・同附属中学校長 勝嶋 憲子 

                    東京都立三鷹中等教育学校長      小林 正人 

                    東京都立桜修館中等教育学校長     石崎 規生 

                    東京都立大泉高等学校・同附属中学校長 俵田 浩一 

                    東京都立立川国際中等教育学校長    市村 裕子 

                    東京都立南多摩中等教育学校長     宮嶋 淳一 

                    千代田区立九段中等教育学校長     野村 公郎 

 

 

令和６年度入学者決定の検査における来場応援の自粛のお願い 

 

 

 

 日頃より、東京都公立中高一貫教育校の教育活動にご理解とご協力を賜り、御礼を申し上げます。 

 近年は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、学習塾の皆様が早朝から受検生の応援のため

に校門付近にお集まりいただくことをご遠慮いただいておりました。今年度になり新型コロナウイルス

感染症は５類相当となりましたが、依然として受検生にとって脅威であることには変わりは在りません。

また、以前から激励のための声出しや場所取りについて、近隣住民から受検会場に苦情も寄せられてお

りました。これらのことから、今年度につきましても、応援の皆様の校門付近での応援、多くの受検生

が利用する道路などでの場所取りなどをご遠慮いただきたく存じます。 

 入学者決定の適正な運営のために、何卒ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

  

 


